

Sinnerup Ejendomme A/S

Nørregade 10, 7500 Holstebro

CVR-nr. 48 57 42 11

Årsrapport

2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. maj 2019.

Tom Uglsø Jensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Pengestrømsopgørelse	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Sinnerup Ejendomme A/S Nørregade 10 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 48 57 42 11
	Stiftet: 30. december 1973
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
	46. regnskabsår
Bestyrelse	Tom Uglsø Jensen, formand Poul Ivan Sinnerup Lars Sinnerup Lone Sinnerup
Direktion	Poul Ivan Sinnerup, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Modervirksomhed	Sinnerup Holding ApS

Hovedtal og nøgletal

	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Lejeindtægter	10.186	11.310	12.036	12.593	11.159
Bruttoresultat	10.072	9.145	9.771	9.916	8.604
Resultat før finansielle poster	6.670	5.730	6.348	6.488	5.215
Finansielle poster, netto	-1.291	-29.575	-3.215	-3.285	-3.661
Årets resultat	4.211	-18.599	2.431	2.492	1.184
Balance:					
Balancesum	297.050	293.147	289.159	285.887	287.054
Investeringer i materielle anlægsaktiver	5.605	624	332	7.773	472
Egenkapital	107.845	104.530	101.134	101.617	96.374
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	6.460	7.328	6.100	7.025	4.639
Investeringsaktivitet	659	-12.934	-332	-7.773	-472
Finansieringsaktivitet	-9.406	8.044	-7.049	862	-3.862
Pengestrømme i alt	-2.288	2.438	-1.281	114	304
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	1	1	1	1	1
Nøgletal i %:					
Solilitetsgrad	36,3	35,7	35,0	35,5	33,6
Egenkapitalforrentning	4,0	-18,1	2,4	2,5	1,2

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Solilitetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at eje og udleje fast ejendom, primært til koncernens driftsselskab.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets lejeindtægter udgør 10,2 mio. kr. mod 11,3 mio. kr. sidste år, mens omkostningsniveauet er stort set uændret i forhold til sidste år. Selskabet har i årets løb foretaget frasalg af udlejningsejendom til boligformål og har i den forbindelse realiseret en fortjeneste på 2,2 mio. kr. før skat. Årets resultat efter skat udgør herefter 4,2 mio. kr. mod -18,6 mio. kr. sidste år, hvor resultatet var påvirket negativt med 22,6 mio. kr. i forbindelse med indfrielse af renteswap.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 297,1 mio. kr. mod 293,1 mio. kr. sidste år, svarende til en stigning på 4,0 mio. kr. Stigningen i balancesummen væsentligst tilgodehaver hos tilknyttede virksomheder.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 107,8 mio. kr., svarende til en egenfinansiering på 36,3 % af de samlede aktiver på 297,1 mio. kr., hvilket er en stigning på 0,6 procentpoint i forhold til sidste år.

Særlige risici

Renterisici

Selskabets rentebærende nettogæld, opgjort som gæld til realkreditinstitut, forrentes med variabel rente. Det er selskabets politik at afdække renterisikoen på selskabets lån ved at indgå swap af variabelt forrentede lån til fast rente, og ved regnskabsårets udgang udgør denne swap 75 mio. kr. svarende til ca. 49 % af gæld til realkreditinstitut

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Lejeindtægter	10.185.537	11.310.128
Andre driftsindtægter	2.221.002	0
Andre eksterne omkostninger	-168.637	-168.109
Ejendomsomkostninger	<u>-2.165.507</u>	<u>-1.996.669</u>
Bruttoresultat	10.072.395	9.145.350
2 Personaleomkostninger	-64.623	-64.471
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-3.337.618</u>	<u>-3.350.885</u>
Resultat før finansielle poster	6.670.154	5.729.994
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	617.923	371.362
Andre finansielle indtægter	251.915	252.814
Andre finansielle omkostninger	<u>-2.160.468</u>	<u>-30.199.251</u>
Resultat før skat	5.379.524	-23.845.081
Skat af årets resultat	<u>-1.168.095</u>	<u>5.246.077</u>
Årets resultat	<u>4.211.429</u>	<u>-18.599.004</u>
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	4.211.429	0
Disponeret fra overført resultat	<u>0</u>	<u>-18.599.004</u>
Disponeret i alt	<u>4.211.429</u>	<u>-18.599.004</u>

Balance 31. december

Aktiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
3	Udlejningsejendomme	246.504.436	248.522.728
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	10.249	20.387
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>246.514.685</u>	<u>248.543.115</u>
5	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	37.672.636	29.869.636
6	Andre tilgodehavender	12.450.042	12.309.945
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>50.122.678</u>	<u>42.179.581</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>296.637.363</u>	<u>290.722.696</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende selskabsskat	62.894	1.478
	Andre tilgodehavender	175.522	396.458
	Tilgodehavender i alt	<u>238.416</u>	<u>397.936</u>
	Værdipapirer	145.942	240.481
	Værdipapirer i alt	<u>145.942</u>	<u>240.481</u>
	Likvide beholdninger	28.769	1.786.133
	Omsætningsaktiver i alt	<u>413.127</u>	<u>2.424.550</u>
	Aktiver i alt	<u>297.050.490</u>	<u>293.147.246</u>

Balance 31. december

Passiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
7	Aktiekapital	1.168.500	1.168.500
8	Reserve for opskrivninger	82.424.083	82.424.083
9	Overført resultat	24.252.825	20.937.376
	Egenkapital i alt	<u>107.845.408</u>	<u>104.529.959</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	33.293.216	32.371.638
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>33.293.216</u>	<u>32.371.638</u>
Gældsforpligtelser			
10	Gæld til realkreditinstitut	151.936.395	152.583.280
11	Deposita	933.414	949.814
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>152.869.809</u>	<u>153.533.094</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.910.000	1.814.000
	Gæld til pengeinstitut	435.681	0
	Anden gæld	593.656	795.485
	Periodeafgrænsningsposter	102.720	103.070
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.042.057</u>	<u>2.712.555</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>155.911.866</u>	<u>156.245.649</u>
	Passiver i alt	<u>297.050.490</u>	<u>293.147.246</u>
1	Særlige poster		
12	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13	Eventualposter		
14	Finansielle risici		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Årets resultat	4.211.429	-18.599.004
15 Reguleringer	3.575.341	27.679.883
16 Ændring i driftskapital	18.757	-458.514
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	7.805.527	8.622.365
Renteindbetalinger og lignende	869.838	624.176
Renteudbetalinger og lignende	-2.160.468	-1.952.595
Betalt selskabsskat	-55.221	33.992
Pengestrømme fra driftsaktivitet	6.459.676	7.327.938
Køb af materielle anlægsaktiver	-5.604.574	-624.109
Salg af materielle anlægsaktiver	6.516.388	0
Andre tilgodehavender	-252.978	-12.309.945
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	658.836	-12.934.054
Optagelse af langfristet gæld	0	155.395.000
Afdrag på langfristet gæld	-1.699.577	-154.705.925
Betalt huslejedeposita	-16.400	-37.936
Ændring i mellemværender med tilknyttede virksomheder	-7.690.119	7.392.625
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-9.406.096	8.043.764
Ændring i likvider	-2.287.584	2.437.648
Likvider 1. januar	2.026.614	-411.034
Likvider 31. december	-260.970	2.026.614
Likvider		
Likvide beholdninger	28.769	1.786.133
Kortfristet gæld til pengeinstitut	-435.681	0
Værdipapirer	145.942	240.481
Likvider 31. december	-260.970	2.026.614

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af et forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Indtægter:		
Fortjeneste ved salg af udlejningsejendom	2.221.002	0
Tilbageførsel af udskudt skat vedrørende indfriet renteswap ført via egenkapitalen	<u>0</u>	<u>6.448.537</u>
	<u>2.221.002</u>	<u>6.448.537</u>
Omkostninger:		
Årets regulering af indfriet renteswap	0	-1.118.175
Tab på indfriet renteswap ført via egenkapitalen	0	29.311.531
Skat af årets resultat	<u>488.620</u>	<u>0</u>
	<u>488.620</u>	<u>28.193.356</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter	2.221.002	0
Andre finansielle omkostninger	0	-28.193.356
Skat af årets resultat	<u>-488.620</u>	<u>6.448.537</u>
Resultat af særlige poster netto	<u>1.732.382</u>	<u>-21.744.819</u>

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	59.464	59.464
Andre omkostninger til social sikring	<u>5.159</u>	<u>5.007</u>
	<u>64.623</u>	<u>64.471</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
3. Udlejningsejendomme		
Kostpris 1. januar	189.555.821	188.931.712
Tilgang i årets løb	5.604.574	624.109
Afgang i årets løb	-5.356.239	0
Kostpris 31. december	<u>189.804.156</u>	<u>189.555.821</u>
Opskrivninger 1. januar	105.671.901	105.671.901
Opskrivninger 31. december	<u>105.671.901</u>	<u>105.671.901</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-46.704.994	-43.364.246
Årets afskrivninger	-3.327.480	-3.340.748
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	1.060.853	0
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-48.971.621</u>	<u>-46.704.994</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>246.504.436</u>	<u>248.522.728</u>
Regnskabsmæssig værdi eksklusive opskrivninger	140.832.535	142.850.827
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	1.437.851	1.437.851
Kostpris 31. december	<u>1.437.851</u>	<u>1.437.851</u>
Afskrivninger 1. januar	-1.417.464	-1.407.327
Årets afskrivninger	-10.138	-10.137
Afskrivninger 31. december	<u>-1.427.602</u>	<u>-1.417.464</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>10.249</u>	<u>20.387</u>
5. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
Der er ikke aftalt afvikling af andre tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 37.673 t.kr. i det kommende år.		
6. Andre tilgodehavender		
Der er ikke aftalt afvikling af andre tilgodehavender på 12.450 t.kr. i det kommende år.		

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
7. Aktiekapital		
Aktiekapital 1. januar	1.168.500	1.168.500
	1.168.500	1.168.500
Aktiekapitalen består af 2.337 aktier a 500 kr. og multipla heraf.		
8. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger 1. januar	82.424.083	82.424.083
	82.424.083	82.424.083
9. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	20.937.376	17.541.836
Årets overførte resultat	4.211.429	-18.599.004
Resultatført efter skat af indfriet renteswap	0	22.862.994
Regulering efter skat af renteswap	-895.980	-868.450
	24.252.825	20.937.376
10. Gæld til realkreditinstitut		
Gæld til realkreditinstitut i alt	153.846.395	154.397.280
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.910.000	-1.814.000
	151.936.395	152.583.280
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	134.631.000	141.778.000
Af gæld til realkreditinstitut udgør indregnet forpligtelse på markedsværdi af renteswap 2.262 t.kr.		
11. Deposita		
Deposita i alt	933.414	949.814
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
Deposita i alt	933.414	949.814
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0

Noter

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 152.774 t.kr., er der givet pant i udlejningsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 220.339 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på 6.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevet giver pant i udlejningsejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 30.987 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebrev på 225 t.kr. til sikkerhed for mellemværende med ejerlejlighedsforening. Ejerpantebrevet giver pant i udlejningsejendom, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 54.431 t.kr.

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet kautionerer overfor Sinnerup ApS' gæld til pengeinstitutter. Pr. 31. december 2018 udgør max. trækingsret i alt 15.000 t.kr. Saldiene udgør pr. 31. december 2018 et indestående på 993 t.kr.

Selskabet kautionerer overfor Sinnerup GmbHs gæld til pengeinstitut, begrænset til 5.974 t.kr. Pr. 31. december 2018 udgør saldoen et indestående på 954 t.kr.

Selskabet kautionerer overfor enhver forpligtelse, som Sinnerup ApS måtte få overfor udlejer af butikslejemål i Vejle.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Lars Sinnerup Holding ApS, CVR-nr. 32 77 65 74 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for den samlede selskabsskat i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Noter

13. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

14. Finansielle risici

Renterisici

Det er selskabets politik, at renterisici på væsentlige, langsigtede lån begrænses. Politikken efterlevs ved enten at optage fast forrentede lån eller ved at afdække renterisikoen på et variabelt forrentet lån med en renteswap, der konverterer den variable rente til en fast rente.

Selskabet har indgået renteswapaftale af variabelt forrentede lån til fast rente. Renteswapaftalen er på 75 mio. kr. med en fast rente på 1,002 % p.a., der udløber den 31. marts 2027.

I forhold til værdien på balancedagen har kontrakten en negativ værdi på 2.262 t.kr., der er indregnet i balanceposten gæld til realkreditinstitut under langfristet gæld. Årets negative regulering på 1.149 t.kr. før skat og 896 t.kr. efter skat er indregnet direkte i egenkapitalen under overført resultat.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
15. Reguleringer		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	3.337.618	3.350.885
Fortjeneste ved afhændelse af anlægsaktiver	-2.221.002	0
Andre finansielle indtægter	-869.838	-624.176
Andre finansielle omkostninger	2.160.468	30.199.251
Skat af årets resultat	1.168.095	-5.246.077
	<u>3.575.341</u>	<u>27.679.883</u>
16. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	220.936	-334.686
Ændring i anden gæld	-202.179	-123.828
	<u>18.757</u>	<u>-458.514</u>
